Договор перевозки грузов № 37/2024
   г. Алматы
                                                                                                                                          «05» июня 2024 г.
 ИП «Легкая доставка.», ИИН 770214400782, расположенный по адресу: Республика Казахстан, г. Алматы, Жетысуйский район, ул. Фаворского, дом 21, именуемый в дальнейшем «Перевозчик», в лице директора Ныгметжановой Альмиры Женисовны, действующая на основании талона о регистрации ИП № KZ75TWQ00945028, с одной стороны
ТОО «Fortune PROM», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Ныгметжановой Альмиры Женисовны, действующей на основании Устава, с одной стороны,

ТОО «          », созданное и действующее по законодательству Республики Казахстан, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора​_____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий трехсторонний договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор регулирует отношения между Перевозчиком, Заказчиком и Покупателем, возникающие при организации перевозки грузов.
1.2.Заказчик поручает, а Перевозчик принимает на себя организацию перевозок грузов за счет средств Грузополучателя. Точные адреса мест погрузки и разгрузки, стоимость перевозки и особые условия транспортировки устанавливаются путем предварительной договоренности, между Перевозчиком и Заказчиком, согласно заранее подаваемой заявке (в дальнейшем – Заявка) на одну конкретную перевозку груза. Заявка считается принятой к исполнению, только после подписания представителями каждой из сторон договора.

1.3. Грузополучатель оплачивает за транспортную услугу Перевозчику до поставки Товара и разгрузки на складе, указанном в Приложении.
2.Обязанности сторон
Заказчик обязуется:

2.1.1.a) Подать Перевозчику Заявку на перевозку груза, указав в ней следующие данные и реквизиты:

-  наименование грузоотправителя и грузополучателя;

-   дата и время подачи автотранспортного средства на место загрузки;

-  адреса мест загрузки и разгрузки с указанием телефонов контактных лиц;

-  адреса проведения таможенных формальностей при загрузке и разгрузке;

- характер груза (наименование, вес, объем, количество мест груза);

-  вид транспортного средства;

-  фрахтовая ставка;

-   сроки доставки груза получателю;

- другие данные, необходимые для перевозки груза.
b) Либо без заявки- устно с помощью ватсап договариваются Заказчик и Перевозчик о месте забора и месте выгрузки груза, так же о стоимости перевозки.

2.1.2.Своевременно предъявлять грузы и необходимую документацию Перевозчику в соответствии с заранее согласованной Заявкой;

2.1.3.Заказчик обязуется немедленно информировать Перевозчика об изменениях потребности или условий перевозки груза;

2.1.4.Заказчик обязуется содействовать исполнению требований водителя автотранспортного средства на месте загрузки по рациональному размещению груза во избежание нарушения норм нагрузки по осям автотранспортного средства. Если Заказчик перегрузит автотранспортное средство свыше веса, согласованного в Заявке, то он уплачивает фактические затраты согласно дополнительной договоренности.

2.1.5.Заказчик обязуется обеспечить проведение процедуры загрузки автотранспортных средств и таможенное оформление перевозимого груза в течении 2 рабочих дней.

Перевозчик обязан:

2.2.1.При исполнении настоящего договора, перевезти грузы Заказчика и Грузополучателя в согласованные сроки в условленное место, в соответствии с условиями настоящего договора;

2.2.2.Своевременно информировать Заказчика и Грузополучателя о номере автомобиля, Ф.И.О. водителя и др.;
2.2.3.При приемке груза проверить правильность указания числа мест груза, его маркировки и нумерации в транспортной накладной, внешний вид груза и упаковки. Если у Перевозчика нет возможности для проверки этих записей, он должен мотивированно объяснить это в транспортной накладной. Он также должен мотивированно обосновать все замечания о состоянии груза и упаковки.

В случае нарушения упаковки при загрузке информировать об этом Заказчика.
2.2.4. Проверить соответствие размещения и крепления груза, согласно установленных правил охраны труда, безопасности движения, обеспечение сохранности груза и транспортного средства, а также дальности следования, неблагоприятных дорожных и погодных условий;

2.2.5. Перевозчик обязуется организовать доставку вверенного Заказчиком и Грузополучателем груза в указанный пункт назначения и сдачу его уполномоченному лицу в целости и сохранности в сроки, согласованные в заявке;
2.2.7. Перевозчик обязуется информировать Заказчика обо всех проблемах, возникающих в процессе перевозки, погрузки, прохождении таможенных формальностей, о вынужденных простоях в пути транспортного средства, а Грузополучателя -  о разгрузки в течение срока, не превышающего 24-х часов с начала события.
Грузополучатель обязан:

2.3.1. Грузополучатель несет ответственность за достоверность предоставленных реквизитов и подтверждений, непосредственно верного местонахождения склада (область, город, поселок), куда необходимо доставить товар. В случае указания Покупателем неверного адреса, Поставщик вправе выставить Покупателю требование о доплате суммы за дополнительную транспортную доставку.

2.3.2. Грузополучатель обязуется оплатить Перевозчику за транспортную доставку в размере 100% от суммы договора № 37/2024 от 06.06.2023 года в течении 3 (трех) банковских дней, с момента получения уведомления от ТОО «Fortune PROM» (Поставщика) о готовности Товара к отгрузке с территории завода-изготовителя.
3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность в размере прямых убытков за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей согласно настоящему договору и законодательству РК.

3.2. Сторона, нарушившая свои обязательства по договору должна без промедления устранить эти нарушения, а также, в случае невозможности устранения (порча, недостаток товара или непригодность к использованию товара) возместить стоимость товара, и произвести оплату выставленной третий стороной (получатель груза, товара) штрафных санкций (пеней за несвоевременную доставку товара (груза).

3.3. Ответственность за достоверность сведений, указанных в документах, предоставленных  Перевозчику  для осуществления перевозки, несет Заказчик.

3.4 . При просрочке обязательств виновной Стороной, другая Сторона вправе потребовать от виновной стороны выплаты штрафа в размере 0,1% за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы заявки.
3.5. Под термином «рабочие дни» в настоящем пункте подразумеваются рабочие дни, установленные в месте пребывания транспортных средств. Простой автотранспортного средства на территории Грузополучателя свыше указанного времени оплачивается Грузополучателем на условиях пункта 3.4. настоящего договора, если иное не оговорено в Заявке Грузополучателя на дополнительную перевозку. Грузополучатель обязуется обеспечить проведение процедуры разгрузки автотранспортных средств.
4.Оплата выполненных работ

4.1. Руководствуясь настоящим договором и Заявкой на перевозку груза, Грузополучатель платит за услуги условленную сумму денег. Расчет между сторонами производиться в Тенге. Также расчет между сторонами может производиться путем взаиморасчетов согласно письменному уведомлению одной из сторон.
4.2. Основанием для оплаты услуг по настоящему договору является сканированный вариант счета на оплату.

4.3. Сумма договора перевозки грузов состоит из Счетов, выставленных на основании данного договора.

4.4. В случае если Грузополучатель произвел частичное авансирование по оплате расходов по Заявке, суммы авансирования учитываются при оплате за оказанные услуги по Заявке, согласно которой они были произведены.

4.5. Оплата производится Грузополучателем в течении 3 (трех) банковских дней после получения уведомления, указанных в пункте 2.3.2. Расчеты между Грузополучателем и Перевозчиком за услуги, оказанные по каждой Заявке отдельно по согласованным ставкам, безналичным путем.

5. Другие условия

5.1.Заявка является приложением к договору на конкретную одну перевозку груза.

5.2. Заявка на перевозку каждого груза отправляется и утверждается по факсимильной связи. Стороны признают юридическую силу корреспонденции, отправленной по каналам факсимильной связи.
5.3.В случае изменения адресов или других реквизитов сторон, они обязуются информировать об этом друг друга в течение 10 рабочих дней.

5.4.Споры, возникающие относительно выполнения настоящего договора, решаются путем переговоров, руководствуясь правовыми актами, регламентирующими международные перевозки грузов и действующим законодательством РК.

5.5.Приложения к договору (Заявки), подписанные обеими сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего договора. Если положения приложений и настоящего договора противоречат друг другу, то действуют положения настоящего договора.

5.6.Настоящий договор может быть изменен только по письменному согласию троих сторон. Изменения настоящего договора являются его неотъемлемой частью.
6. Форс-мажорные обстоятельства.

6.1. Ни одна из “Сторон” не будет нести ответственность за полное или частичное невыполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, эмбарго, война или военные действия, а также запретительные меры государственной власти, возникших после заключения настоящего договора, и иных обстоятельств, предусмотренных законодательством.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств, обязана немедленно, однако не позднее трех дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме уведомить другую Сторону. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены Торговой (Торгово-промышленной) палатой или иным компетентным органом или организацией страны возникновения форс-мажорных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.
7. Срок действия договора.
7.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 1 (одного) года. Срок действия настоящего Договора может быть продлен по взаимному согласию обеих сторон, оформленному в виде Дополнительного Соглашения к настоящему Договору, подписанному обеими Сторонами. Если стороны не выполнили своих обязательств по настоящему Договору, то настоящий Договор действует до даты исполнения Сторонами обязательств по нему.
7.2. Договор, может быть расторгнут в одностороннем порядке по предложению любой из Сторон после письменного предупреждения об этом не менее чем за 30 (тридцать) дней до фактического его расторжения, но не ранее, чем будут выполнены обязательства Сторон по уже выполненным или выполняемым перевозкам.
8. Юридические адреса сторон.
Договор прочитан обеими сторонами. Стороны поняли его содержание и последствия и подписали настоящий договор, как документ, соответствующий их потребностям и целям.
	Перевозчик:

ИП «Легкая доставка»

ИНН 770214400782

ОКЭД 49420

Адрес: РК, г. Алматы, Жетысуский район, ул. Фаворского, дом 21

ИИК KZ73722S000003093313 в

АО "KASPI BANK"

БИК   CASPKZKA

Директор

__________ / Ныгметжанова А.Ж

м.п

	Заказчик:

ТОО «Fortune PROM»

Адрес: 050050, Республика Казахстан, г.Алматы, Жетысуский район, ул.Фаворского, д.21

БИН: 150240002796

РНН: 600700716772

ИИК в АО «KASPI BANK»

БИК : CASPKZKA

KZ45722S000001861432 (тенге)

КБе 17
ОКЭД 46909
Св-во о постановке на учет по НДС

серия 60001 №0054240 от 08.04.2015г.

Тел: 8(727)384-43-13,87775887716

E-mail: nygmetzhanova77@mail.ru
Директор
___________ / Ныгметжанова А.Ж.
м.п

	Покупатель (Грузополучатель):

ТОО «          »
Юридический адрес:

Адрес фактический местонахождения:

БИН

АО «           »

БИК

ИИК

Тел.

e-mail:

С-во о постановке по НДС серия от
Генеральный директор

__________________/
м.п.